
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 28 июня 2023 года  № 394 
 

 

Об обращениях законодательных органов субъектов  

Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных органов субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных органов 

субъектов Российской Федерации: 

Алтайского краевого Законодательного Собрания в Правительство 

Российской Федерации о внесении изменения в Правила реализации мер  

по социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения 

доступности организаций культуры, утвержденные постановлением 

Правительства Российской Федерации от 8 сентября 2021 года № 1521  

"О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения 

доступности организаций культуры" (постановление от 31.05.2023 № 135); 

Архангельского областного Собрания депутатов к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Абрамченко В.В.  

о необходимости внесения изменений в приложение № 2 к Правилам 

разработки и согласования плана мероприятий, указанных в пункте 1  

статьи 166, пункте 1 статьи 751 и пункте 1 статьи 782 Федерального закона  

"Об охране окружающей среды", субъекта Российской Федерации 

(постановление от 24.05.2023 № 2018); 

Законодательного Собрания Калужской области к Председателю 

Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину по вопросу 

обеспечения жильем молодых семей участников специальной военной 

операции (постановление от 25.05.2023 № 796);  

Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А., 



2 

 

Министру финансов Российской Федерации Силуанову А.Г. по вопросу 

обеспечения за счет средств федерального бюджета физической сохранности 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации после проведения на них комплекса ремонтно-

реставрационных работ (постановление от 19.05.2023 № 735-VII ЗС); 

Парламента Республики Северная Осетия – Алания к Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

В.В. Володину и Председателю Правительства Российской Федерации 

М.В. Мишустину по вопросу возложения на теплоснабжающие организации 

обязанностей по замене, техническому обслуживанию и ремонту 

теплообменных установок, являющихся составной частью закрытых систем 

теплоснабжения (горячего водоснабжения), расположенных в многоквартирных 

домах (постановление от 26.05.2023 № 266/14-7); 

Ярославской областной Думы в Правительство Российской Федерации  

об изменении порядка предоставления путевок на санаторно-курортное лечение 

детям-инвалидам (постановление от 30.05.2023 № 143). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину, 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину, Заместителю Председателя Правительства 

Российской Федерации В.В. Абрамченко, Заместителю Председателя 

Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой, Министру финансов 

Российской Федерации А.Г. Силуанову и в законодательные органы субъектов 

Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


